
Istituto Tecnico Statale “Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.gov.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 
 

1 

Alla prof.ssa  Anella Capasso   

Ai docenti  

Al DSGA  

All’Albo Pretorio  

Al Sito (e Amm. Trasp - Personale- Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti)  

 

 

 

 OGGETTO: Decreto di nomina docente “Referente d’istituto dei percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (P.C.T.O.)” a.s. 2024/2025  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 107/2015, che rende obbligatori i percorsi previsti dal D.Lgs. 77/2005; 

CONSIDERATO che l’Istituto, nell’ambito delle attività curricolari e nel rispetto delle Linee Guida 

pubblicate il 4 settembre 2019, è tenuto a realizzare “Percorsi per le Competenze Trasversali e per 

l’Orientamento” (PCTO), di cui all’articolo 1, comma 785, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 e 

destinati agli alunni delle classi del secondo biennio e del quinto anno;  

RITENUTO che la Scuola debba individuare un docente Referente per le attività relative ai Percorsi 

per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento (PCTO) predisposti, con il ruolo di 

coordinamento e supervisione dei percorsi progettati;  

TENUTO CONTO della delibera del Collegio dei Docenti del 06/09/2024;   

DECRETA 

la nomina della docente  prof.ssa Anella Capasso, quale referente dei Percorsi per le Competenze 

Trasversali e per l’Orientamento (P.C.T.O.)” per l’a.s. 2024/2025.  

La Referente dei P.C.T.O. dovrà svolgere attività di:  

- predisposizione format documentazione P.C.T.O.: autorizzazioni, moduli, convenzioni, rubriche di 

valutazione, questionari, ecc.;  

- coordinamento incontri tutor interni;  

- coordinamento dei vari P.C.T.O. previsti;  

- supervisione dei P.C.T.O. in corso;  

- valutazione finale complessiva dei P.C.T.O. attivati. 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                              Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it



		2024-09-12T10:16:22+0200
	ANNA LISA MARINELLI




